

PROTOKÓŁ Nr 3/19

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu urzędu w dniu 26 marca 2019 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa.

Obecni według załączonej listy obecności.

Spoza Komisji udział wzięli:

1. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Monika Nojbert
2. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku - Maria Michalczyk
3. Kierownik Wydziału Administracji i Nadzoru - Krzysztof Miller
4. Główna księgowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku - Hanna Wiercioch

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 13.00 rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych, informując, że w komisji bierze udział sześciu radnych, następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2018 rok.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok.
3. Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2016-2018”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu „Nasielska Karta Seniora”.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2019-2021.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku,
7. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Sprawozdanie z działalności Komisji za 2018 rok.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

Ad.2 Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok.

Plan pracy komisji został przyjęty bez uwag.

Ad.3 Sprawozdanie za rok 2018 z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2016-2018”.

Radny Mirosław Świdorski odniósł się do nowego zapisu w sprawozdaniu tj. „rodzina wspierająca” z przykrością stwierdzając, że na terenie Gminy Nasielsk nie ma takich rodzin. Może to świadczyć o tym jak trudne jest to wyzwanie.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu „Nasielska Karta Seniora”.

Radny Mirosław Świdorski rozumie ideę i intencję Karty Seniora natomiast chciałby wiedzieć w jakiej formie rodziny będą mogły z niej korzystać?

Kierownik Wydziału Administracji i Nadzoru Krzysztof Miller wyjaśnił, że Nasielska Karta Seniora jest skierowana dla osób od 60-tego roku życia. Program zakłada możliwość prowadzenia karty i korzystania przez naszych seniorów ze zniżek w sklepach na terenie Gminy Nasielsk, jak również w Kinie „Niwa”. Wstępnie około 15 firm zadeklarowało swoje uczestnictwo. Po sformalizowaniu, karty będą wydawane w Klubie Seniora przy ulicy Warszawskiej, będzie do tego odpowiedni formularz. Karty są bezpłatne a wszelkie koszty z jej wydaniem pokrywa Urząd Miejski w Nasielsku. Wykorzystane zostaną naklejki, które będą znajdowały się w sklepach czy podmiotach, które będą w tym programie, na stronie um Nasielsk powstanie zakładka dotycząca karty z pełną informacją. Zostanie również wydana ulotka informująca dla mieszkańców oraz zorganizowana gala na której zostaną przedstawieni partnerzy i omówiona szerzej Karta Seniora.

Radny Dawid Domała pytał kto pokrywa koszty zniżki dla seniorów?

Kierownik Krzysztof Miller wyjaśnił, że każdy partner wchodzący do programu musi ponieść wynikający z tego koszt. Gmina nie dopłaca różnicy, firmy na własny koszt obniżają ceny.

Radny Dariusz Sawicki zapytał czy Karta Seniora upoważnia również do tańszego przejazdu komunikacją miejską?

Według dyrektora Moniki Nojbert żaden przewoźnik nie zadeklarował uczestnictwa w programie.

Kierownik Krzysztof Miller dodał, że zapytanie zostało wysłane do około 80 podmiotów z terenu Gminy Nasielsk, prawdopodobnie również do przewoźników. W spotkaniu w Urzędzie Miejskim uczestniczyło 15 przedsiębiorców, którzy zadeklarowali chęć współpracy, w tym nie było żadnego przewoźnika. Katalog firm jest otwarty i w każdej chwili można wstąpić do programu.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Nasielska Karta Seniora”.

Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2019-2021.

Dyrektor Monika Nojbert poinformowała, że sprawozdanie, które było przyjmowane powyżej dotyczyło ostatniego roku z trzyletniego programu

z czym Ustawa o wspieraniu rodziny nakłada obowiązek aby powstawały trzyletnie programy. Rok 2019 jest pierwszym rokiem kiedy taki program musi powstać.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2019-2021.

Ad.6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Radny Mirosław Świdorski zapytał na czym polegają zmiany w Statucie?

Dyrektor SPZOZ Maria Michalczyk poinformowała, że wystąpiła do Rady Miejskiej z wnioskiem o uchylenie Statutu i wprowadzenie nowego tekstu jednolitego, który ostatnio był w 2013 roku a od tego czasu nastąpiło kilka zmian. Po nowelizacji ustaw należy dostosować Statut do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto w § 3 dodany jest punkt 2 tj. „Zakład posiada znak graficzny (logo), którego wzór określa załącznik do Statutu. Występują również zmiany redakcyjne, tj. zapisy w Rozdziale III Organizacja Zakładu §8 regulowały dwie uchwały. Poradnia Neurologiczna, która widniała w Punkcie G uchwałą z 2016 roku została usunięta ze Statutu, jest to zamknięta komórka. Opieka długoterminowa - domowa była zamkniętą komórka, trzeba było czytać razem z ustawą. Kolejna rzecz w tym paragrafie to zmiana nazwy laboratorium z laboratorium diagnostycznego na medyczne laboratorium diagnostyczne. Nastąpiły również drobne zmiany redakcyjne.

Radnemu Mirosławowi Świdorskiemu podoba się zielone logo zakładu i chciałby wiedzieć co kryje się pod kolorami?

Dyrektor SPZOZ zaprzeczyła, w załączniku do projektu uchwały jest szczegółowo opisana budowa logo wraz ze znaczeniem symboliki. Jest również zamiar wprowadzenia sztandaru.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Ad.7 Zapytania i wolne wnioski.

Dyrektor Maria Michalczyk przedstawiła osobę pana Marka Szajczyka, doktora nauk ekonomicznych, wykładowcę akademickiego, który pracuje z SPZOZ Nasielsk już kilka lat, jest jej pełnomocnikiem ds. ISO i spraw kontroli zarządczej.

Pan Marek Szajczyk przedstawił prezentację na temat funkcjonowania SPZOZ Nasielsk w 2018 roku i plan rozwoju na 2019 rok. Pokazał dane liczbowe dotyczące liczby deklaracji w podziale na trzy grupy, m.in. do położnej, która cały czas rośnie. Tak samo w kwestii pielęgniarek, dane dotyczą ostatnich trzech lat. Wzrost deklaracji można zauważyć szczególnie w ostatnim roku z uwagi na podjęte działania związane z lepszym ich monitoringiem, ponieważ na terenie

gminy działają inne NZOZy, które przejmują część pacjentów i deklaracji. Wprowadzając lepszy nadzór, udało się w ciągu ostatniego roku odzyskać liczbę deklaracji. Wzrosła również liczba deklaracji do lekarzy. Przedstawił dane liczbowe dotyczące wizyt u lekarza w podziale na Przychodnię w Ciekosynie, w Pieścirogach i w Nasielsku, za ostatnie 3 lata. Omówił dane dotyczące funkcjonowania poradni i pielęgniarek.

Obecnie jest realizowany projekt unijny w SPZOZ „Poznaj wartość opieki”, w ramach którego pacjenci mogą korzystać z bezpłatnych porad oraz są sporządzane bilanse dla osób dorosłych i dla osób przewlekle chorych indywidualny plan opieki medycznej, gdzie pacjenci mają zlecane dodatkowe badania diagnostyczne. Łączna wartość usług to 100 tys. zł.

Dyrektor Maria Michalczyk dodała, że w/w program to pewien pilotaż funduszy unijnych, który będzie wdrażany jako usługa zgodnie z nowelizacją Ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej. Zmiany są systematycznie wprowadzane do POZ, a w ciągu dwóch lat zostanie to wprowadzone na stałe. Partnerujemy dużej jednostce medycznej w Siedlcach, to jest kilkanaście ZOZ-ów w kraju gdzie my jesteśmy jednym z nich. Chodzi o to aby docelowo w przyszłości każdego pacjenta objąć Indywidualnym Planem Opieki Skoordynowanej czyli aby np. pacjent przewlekle chory mógł mieć zaplanowaną opiekę i wizyty np. na rok. Jest to praca lekarza, pielęgniarki, dietetyka, psychologa. W ramach tego projektu w przyszłości planujemy objąć ok.20% pacjentów. Przystąpiono do programu aby się wdrożyć i pewnych rzeczy nauczyć, żeby być przygotowanym kiedy program kiedy wejdzie to oblige.

Pan Marek Szajczyk dodał, że SPZOZ nie ponosi z tego tytułu żadnych kosztów ponieważ nie ma wkładu własnego a cały zespół specjalistów jest finansowany ze środków projektu w 100%, oprócz lekarzy.

Przedstawił działania doskonalące podejmowane przez SPZOZ ostatnim roku. Przystąpiono do programu profilaktycznego chorób układu krążenia, została wprowadzona elektroniczna rejestracja, wizyty recepturowe aby wyłączyć z kolejki pacjentów którzy są tylko po recepty i mogą być kierowani do pielęgniarek, które posiadają odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje do wypisywania recept, w ostatnich miesiącach była również modernizacja serwerowni. W roku 2019 planowany jest zakup nowego ultrasonografu, aparatu KTG oraz samochodu medycznego dla pielęgniarek środowiskowych. Jednym z planów przyszłościowych jest kwestia rozbudowy budynku przychodni w Nasielsku. Jeśli ta propozycja byłaby realizowana to dobrym krokiem byłoby przeprowadzenie konkursu architektonicznego przed zleceniem dokumentacji. Było wiele rozmów dotyczących rozbudowy budynku ale pierwsze wstępne decyzje zapadły. 7 kwietnia jest spotkanie z projektantem, a zgodnie z planami w tym roku zostanie wykonany projekt a w roku przyszłym budowa. Przekazano wstępnie Burmistrzowi swoją wizję i co jest potrzebne w kilku wariantach. Najbardziej optymalna wersja to parter i piętro z łącznikiem nad karetkami. Optymalna forma to 560 m² kwadratowych, przychodnia ma 800 m²,

ewentualnie 700 m² byłoby przedłużeniem z łącznikiem wzdłuż ulicy Płońskiej z ewentualnie małą literą L. Byłaby tam cała diagnostyka, na górze administracja i gabinety lekarskie. Wstępny koszt szacunkowy bez projektu wynosi 2800-3200 za metr, co daje sumę przy wersji 560 m² - 1.680.000,00 zł. SPZOZ ma 400 prawie pacjentów dziennie, brakuje gabinetów a do laboratorium są kolejki. W nowej części jest planowana cała diagnostyka, tj. laboratorium, gabinety usg. Budynek miałby trzy wejścia a poradnia D byłaby umieszczona z drugiej strony. Jest mało gabinetów i lekarze często muszą je zmieniać, co jest uciążliwe.

Pan Marek Szajczyk poinformował, że dokumentacja jest bardzo droga. Rozważano przeprowadzenie konkursu architektonicznego, gdzie zostanie zaproszonych kilku architektów do wykonania koncepcji funkcjonalno-użytkowej bez szczegółowych projektów wykonawczych, bez instalacji itp. Mając 3-4 koncepcje, są przedstawione rozwiązania projektowe i można wybrać najodpowiedniejszy wariant przed zleceniem pełnej dokumentacji. Przeprowadzenie konkursu architektonicznego są to dodatkowe koszty, wydłuża to o kilka miesięcy cały proces planowana natomiast wydaje się to warte rozważenia. Projekt powinien być jak najbardziej wygodny dla pacjentów z możliwością rozwoju i rozbudowy.

Dyrektor Michalczyk uważa to za bardzo korzystne biorąc pod uwagę obecne rozwiązania architektoniczne. Poprosiła radę o poparcie w tej kwestii.

Pan Marek Szajczyk dodał, że dobudowa nowej części będzie się wiązała z reorganizacją obecnej. Przeniesienie pewnych gabinetów a przede wszystkim laboratorium z piętra na parter spowoduje przenosiny innych pomieszczeń.

Dyrektor Maria Michalczyk dodał, że zaplanowane na rok 2019 inwestycję są finansowane ze środków własnych za gotówkę. Zgodnie z kontrolą zarządczą i jakością ośrodek ma swoje zadania, oceniane jest ryzyko i czekamy z szeregiem zadań gdzie np. był planowany remont Poradnię D, jednak jeśli ma nastąpić przebudowa ośrodka należy z tym poczekać.

Przewodniczący Komisji - spotkanie architektów będzie na zasadzie wizualizacja. Pytał czy projekt przewiduje pracownię rentgenowską?

Metraż przewiduje jak stwierdziła dyrektor Maria Michalczyk.

Według dyrektor SPZOZ był już szacowany zakup rentgenu, który w żaden sposób się nie amortyzuje. Wymogi są rygorystyczne ale wszystko przed nami.

Jak poinformował Przewodniczący Komisji wiele osób robi to prywatnie bo wie, że u nas nie ma takiej możliwości.

Na co miesięcznym spotkaniu zespołu gdzie są wyznaczane bieżące cele, można ponownie przeprowadzić analizę, wyjaśniła dyrektor Maria Michalczyk.

Przewodniczący Komisji u dyrektora SPZOZ widzi pełen profesjonalizm w zamiarach. Bilansowanie się pracowni rentgenowskiej mogłoby się udać, ponieważ ludzie jeżdżą gdzie indziej.

Jeśli pomieszczenia będą dostosowane w projekcie można to uwzględnić - dodała dyrektor SPZOZ.

Radny Mirosław Świdorski podziękował za przedstawioną prezentację. Pogratulował ponieważ z danych wynika, że 70 % mieszkańców z Gminy Nasielsk jest zadeklarowanych do SPZOZ Nasielsk. Ponadto od dziecka do starszej osoby 5 razy w roku zgłaszamy się do lekarza. Liczba deklaracji świadczy o profesjonalizmie, wysokim poziomie świadczonej usługi i miłej atmosferze.

Maria Michalczyk powiedziała, że jest to wskaźnik świadczący o dużej dostępności.

Przewodniczący Komisji pytał o jakiego rodzaju wsparcie prosiła pani dyrektor powyżej?

Dyrektor Maria Michalczyk miała na myśli wsparcie duchowe, w rozmowach, i decyzjach w kwestii konkursu. Bardzo jej zależy aby zostało to zrobione jak najlepiej.

Przewodniczący Komisji obiecał wsparcie w działaniach.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 14.00 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokolowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

(Janusz Gers)